
I m i. |>( l. Situali
r L t jr * « y

e  A i n RiU0 01 9 I
/ ■ \  A G E N Z IA  R E G IO N A L E  U N IV E R S IA D I S "

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 12.1.2018

DIRETTORE GENERALE ; Ing. Gianluca Basile.

SETTORE: Direzione Generale

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gianluca Basile

OGGETTO: NOMINA ECONOMO ED AGENTE CONTABILE A DENARO E A MATERIA- 
Dott.Orazio Ogliastro.

Ag
en

zi
a 

R
eg

io
na

le
 U

ni
ve

rs
ia

di
 2

01
9 

Pr
ot

. n
. 1

18
 d

el
 1

2-
01

-2
01

8 
in 

pa
rte

nz
a



PREMESSO CHE :
IL DIRETTORE GENERALE

- Sono agenti contabili le persone giuridiche o fisiche che, per contratto o per compiti di servizio inerenti al 
rapporto di lavoro già in atto con l’ente, sono preposti allo svolgimento ed alla cura delle operazioni contabili 
previste e regolate dalle speciali norme di contabilità dell’ente, sulla base dei principi generali della materia. 
-Nel sistema della contabilità pubblica, costituisce principio generale dell’ordinamento l’obbligo di chi 
gestisce denaro e/o beni non propri di rendere il conto del proprio operato al titolare della gestione stessa 
ovvero nel caso de quo all’Agenzia Regionale Universiadi. Tali gestioni devono necessariamente essere 
assoggettate alla giurisdizione contabile sia con lo strumento del giudizio di conto che con l’assoggettamento 
alle regole della responsabilità patrimoniale.
VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e di Contabilità dell’Agenzia Regionale Universiadi 2019; 
LETTO in particolare l’art 30 del vigente regolamento di contabilità -Gestione delle funzioni economali- che 
testualmente recita: “Il Direttore Generale dell’Agenzia autorizza l ’istituzione di un servizio di cassa 
economale......................................omissis”.
ATTESA la necessità di procedere alla individuazione dell’economo e agente contabile a denaro e a materia, 
essendo all’inizio del 2017 l’organico fortemente ridotto e carente di funzionari ed istruttori amministrativi, 
con determinazione n. 2 del 16/01/2017 è stato nominato il Dott. Giacomo Candeloro, dirigente Area 
Marketing e Comunicazioni e successivamente con determina n. 27 del 31/03/2017 la dott.ssa Annapaola 
Voto, dirigente dell’ Area istituzionale;
CONSIDERATO che per una più efficiente organizzazione e per garantire una equa distribuzione dei carichi 
di lavoro è ora possibile attribuire tale funzione al personale non dirigente e che pertanto si è individuata la 
figura professionale del dott. Orazio Ogliastro, dipendente dell’Agenzia Regionale Universiadi; 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020 è in corso di 
predisposizione;
VISTA la dotazione organica vigente dell’ente;
VISTO il Regolamento sull’ ordinamento degli Uffici e dei Servizi ;
VISTO il D.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. ”

DETERMINA

Di conferire, per i motivi di cui in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, la 
nomina di Economo Comunale e agente contabile con decorrenza dal 15/01/2018 al Dott. Orazio Ogliastro, 
dipendente ARU;

Di dare atto che l’economo assume la veste di agente contabile ed è tenuto quindi a rendere il conto della 
gestione come disposto dalla normativa vigente in materia;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Tesoriere Banco di Napoli per i provvedimenti 
di competenza;

Di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegni di spesa a carico del bilancio dell’ente, 
risulta immediatamente esecutiva;

Di dare atto che il Dirigente Responsabile dell’Area Amministrativa provvederà a dotare l’economo del fondo 
di anticipazione spese ai fini della gestione del servizio economato, così come disciplinato dal Regolamento 
di contabilità.

Ag
en

zi
a 

R
eg

io
na

le
 U

ni
ve

rs
ia

di
 2

01
9 

Pr
ot

. 
n.

 1
18

 d
el

 1
2-

01
-2

01
8 

in 
pa

rte
nz

a



fsc/ — A  AKU2019
-------------- •‘U G w W  / l \  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI W CIOM  CAMPANIA

1 EGOLARITA CONTABIL
□ SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/201^Cosi come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di rego la rit^o n tab ile  con 
attestazione della copertura finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell'art. 36 e seguenti cteLD'.lgs. 118/2011 così come
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto ai regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria per ^ m o tiv az io n e  indicata con nota 
prot.______del_______ , che si allega.______

IMPEGNO DI SPES

Capitolo Bijaincio gestionale n° 

Descrizior

Importo €.

Napoli, lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
f.to Dott. Ssa Anna Lecora

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata

sul sito dell'Agenzia Regionale Universiadi in d a ta_______________
Lì,______________  IL DIRIGENTE

COPIA CONFORME

Si certifica che la presente è copia conforme all'originale 
Lì,______________  IL DIRIGENTE

Ag
en

zi
a 

R
eg

io
na

le
 U

ni
ve

rs
ia

di
 2

01
9 

Pr
ot

. 
n.

 1
18

 d
el

 1
2-

01
-2

01
8 

in 
pa

rte
nz

a


